

Uppdrag till regionala utvecklingsnämndens utskott för kollektivtrafikfrågor 2021

Beslutad 2020-12-15, av: Regionala utvecklingsnämnden, § 187

Inledning

Regionala utvecklingsnämnden har sedan 1 juli 2020 ett utskott; utskott för kollektivtrafikfrågor. Utskottet har bland annat i uppgift att arbeta med fördjupning inom fokusområden och strategiska utvecklingsområden inom kollektivtrafikområdet.

Regionfullmäktige har i Regionplan och budget 2021–2023 beslutat om fyra strategier; Strategi för länets utveckling, Strategi för god vård, Strategi för våra medarbetare och Strategi för ekonomi. I regionala utvecklingsnämndens verksamhetsplan för 2021 finns utifrån fastställda strategier för länets utveckling, medarbetare och ekonomi ett antal resultatmål och mätetal. Resultatmålen och mätetalen visar vad regionala utvecklingsnämnden ska arbeta med under 2021 för att regionfullmäktiges viljeinriktning i dessa tre strategier ska verkställas. För varje resultatmål finns en beskrivning som tydliggör ambitionen och som visar inom vilka prioriterade områden det behövs konkreta aktiviteter i verksamheten för att nå resultat i enlighet med de övergripande målen från regionfullmäktige. I verksamhetsplanen finns två mål som utskottet ska arbeta vidare med. Syftet med det är att utskottet ska fördjupa sig mer inom de utvalda områdena och driva på arbetet för att målen ska uppnås.

Utskottet ska även upprätta en egen årsplanering som förutom uppdragen från nämnden innehåller egna fokusområden samt en tidsplan för när olika frågor ska behandlas. Utskottet återrapporterar löpande sitt arbete till nämnden och i slutet av året utvärderar utskottet sitt arbete. En rapport avges också till nämnden.

Uppdrag till regionala utvecklingsnämndens utskott för kollektivtrafikfrågor 2021
Dnr RUN/590/2020

Handläggare
Emma Borg
Samordningskansliet

Region Jämtland Härjedalen
Box 654, 831 27 Östersund
www.regionjh.se

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

INLEDNING.....	1
1 UTSKOTTETS UPPGIFTER	3
2 MÅL I NÄMNDENS VERKSAMHETSPLAN	3
2.1 Utveckla beställarkompetensen för trafikupphandling	3
2.2 Utveckla formerna för styrning så att de långsiktiga målen i Trafikförsörjningsprogrammet uppnås	3
3 SÄRSKILDA UPPDRAG	4

1 Utskottets uppgifter

Regionala utvecklingsnämnden har sedan 1 juli 2020 ett utskott; utskott för kollektivtrafikfrågor. Utskottets uppdrag definieras av regionfullmäktige genom regionala utvecklingsnämndens reglemente (RS/2343/2016). I reglementet anges följande gällande utskottets uppgifter:

Utskottet har som uppgift att inom kollektivtrafikområdet arbeta med:

- Fördjupning inom fokusområden och strategiska utvecklingsområden,
- framtidsbevakning och analys av långsiktiga utvecklingsområden,
- inspel till regionala utvecklingsnämndens arbete med planering och uppföljning, i synnerhet nämndens verksamhetsplan, samt
- bevaka att uppdraget som Regional kollektivtrafikmyndighet fullföljs.

Utskottet ska vara referensgrupp i upphandlingsfrågor inom kollektivtrafikområdet.

En viktig utgångspunkt för de frågor som utskottet ska arbeta med är de strategier och övergripande mål som finns fastställda i regionplanen och nämndens verksamhetsplaner.

2 Mål i nämndens verksamhetsplan

I regionala utvecklingsnämndens verksamhetsplan för 2021 finns ett antal resultatmål och mätetal som visar vad regionala utvecklingsnämnden ska arbeta med under 2021 för att realisera den viljeinriktning som regionfullmäktige fastställt i Regionplan 2021–2023.

För varje resultatmål finns en beskrivning som tydliggör ambitionen och som visar inom vilka prioriterade områden det behövs konkreta aktiviteter i verksamheten för att nå resultat i enlighet med de övergripande målen från regionfullmäktige. I verksamhetsplanen finns två mål som utskottet ska arbeta vidare med. Syftet med det är att utskottet ska fördjupa sig mer inom de utvalda områdena och driva på arbetet för att målen ska uppnås.

2.1 Utveckla beställarkompetensen för trafikupphandling

Upphandling av trafik är en viktig del av kollektivtrafikupphandlingen. Avtalen sträcker sig över flertalet år och det handlar om höga belopp. Då upphandling av kollektivtrafik är ett nytt uppdrag i organisationen sedan 1 juli 2020 finns ett behov av att utveckla och säkerställa beställarkompetensen vid upphandling.

2.2 Utveckla formerna för styrning så att de långsiktiga målen i Trafikförsörjningsprogrammet uppnås

Regionfullmäktige ska under våren 2021 fastställa ett nytt regionalt trafikförsörjningsprogram som sträcker sig från år 2021 fram till 2026. Utifrån de långsiktiga målsättningar som beskrivs i programmet behöver nämnden aktivt arbeta med

såväl planering som uppföljning av de insatser och aktiviteter som krävs för att målen ska nås under kommande år.

Mätetal	Målvärde
1-årig trafikplan är framtagen	
Flerårig handlingsplan för genomförande av trafikförsörjningsprogrammet är framtagen	

3 Särskilda uppdrag

Utskottets huvuduppdrag utgår från de uppgifter som anges i nämndens reglemente och de mål som finns formulerade i nämndens verksamhetsplan för 2021. Utöver detta ska utskottet hålla sig uppdaterade i aktuella frågor inom kollektivtrafikområdet, och agera bollplank till verksamheten i såväl strategiska som operativa frågor.

Under 2021 ska utskottet särskilt fokusera på följande frågor:

- Utveckling av Östersundslänken och ombyggnationen av Gustav III:s torg
- Coronapandemins effekter på kollektivtrafiken
- Norrtågs trafikutbud 2022 och gemensam tågstrategi för norrlandslänen
- Påbörjade trafikupphandlingar

Utöver ovanstående har utskottet ett särskilt ansvar för dialogen med den politiska ledningen i länets kommuner.

Utskottet ansvarar för att vid behov lyfta aktuella frågor för diskussion eller beslut i nämnden.